
> NA ROZJEZD

Milá Časostrojačko, 
milý Casostrojáku,
poznáš, kdo vyslovil následující proroctví? „Ten budoucí kníže váš 
oře se dvěma voly. Je-li vám libo, vezměte koně, řízu, plášť a přehozy 

л a jděte tomu muži vzkaz vyřídit ode mne i lidu a přiveďte sobě knížete 
Š a mně manžela. Muž ten má jméno Přemysl. Jeho potomstvo bude 
Й vládnout této zemi na věky věkův..." Pokud tipuješ, že to byla kněžna 
^ Libuše, máš pravdu. Když se její poslové vrátili ze severočeských 

Stadie, odkud přivedli Přemysla Oráče, založila Libuše s novým 
u manželem slavný rod, který Čechům vládl dlouhá století. Tak 
-g nám alespoň vysvětlují počátek Přemyslovců pověsti a mýty. Stalo se 
2 to tak i ve skutečnosti? Kdepak, jenže pravý původ dynastie je 
u ukrytý v historické mlze. A nejasnosti se vznášejí i nad 
I koncem tohoto slavného panovnického rodu.
- Jistě, víme s naprostou přesností, že posledním Přemyslovcem 

na českém trůně byl král Václav III. Stejně tak víme, že skonal 
4. srpna 1306 v Olomouci, když se chystal na tažení do Polska. Neze
mřel však jen tak, byl zabit třemi bodnutími dýky do srdce. Kdo ho 
zavraždil? Proč? To jsou otázky, na které nemáme dodnes jasné 
odpovědi. Souhlasíš, že je na čase tuto historickou detektivku po 
více než 700 letech rozlousknout? Vydej se teď s námi do 
Olomouce toho tragického dne. Setkáš se tam s vrchním

velitelem stráže, který ti 
představí všechny podezřelé.

Zeživota 
mläa^Athénanky
Jaké byly její radosti a povinnosti?

Záhada 
Býčí 
skály
Proč v ní zemřelo 
tolik lidí? A kde

> Str. 44

se vzal poklad 
nedozírné ceny?

Dokážeš mezi nimi vraha 
odhalit?

Zábavné a objevné čtení ti 
přejí tvé pilotky Časostroje 

Tereza Nickel a Helena Plocková

*

starověku
Ц Extra Reader ká0 „ejsi^jíía“ďobne"obra^Íi?
Tento časopis je také к dispozici v elektronické Á

podobě na www.ExtraReader.cz

> str. 38

+ 2 super dárky

http://www.ExtraReader.cz

